令和２年３月

各 位

国土交通省自動車局貨物課

新型コロナウイルスの影響によるトラックのキャンセル等

状況調査について（緊急協力依頼）

 平素より国土交通行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症については、国内の複数地域で感染経路が明らか

ではない患者が散発的に発生しており、「当面のイベント等の開催及び時差出

勤・テレワークの活用促進について（要請）」（令和２年２月２６日付け事務連

絡）において、「イベント等の開催について、現時点で、全国一律の自粛要請を

行うものではないものの、地域や企業に対して、感染拡大防止の観点から、感

染の広がり、会場の状況等を踏まえ、開催の必要性を改めて検討するよう要請

を行っている」ところです。

 この状況を受けて、貨物輸送の停滞の状況や各事業者の経営状況等について

調査を行い、トラック業界の現状を把握した上で、必要に応じて今後の対策等

を検討するための参考とさせていただきたいと考えております。

 つきましては、別添の調査票に御社の現状等を記載の上、３月１３日（金）

までにご回答いただきますようご協力のほどよろしくお願いします。

＜本調査に関するお問い合わせ＞

国土交通省自動車局貨物課

 （担当） 山浦、長沢

 （連絡先）０３－５２５３－８５７５